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Årets sommar blev både torr och blöt
Sommaren inleddes med värmebölja 
och avslutades med ovädret Hans. 
Torra gräsmattor och hårt pressade 
vattenverk fick avlastning när juli blev 
blötare än förväntat. I augusti kom 
sommarens kraftigaste regn och orsa-
kade översvämningar på många håll. 

Går det att vara förberedd för allt? 
Både torka och kraftig nederbörd  
behöver vi ta höjd för i framtiden. 

Årets sommar blev både torr och blöt
Och det finns mycket du kan göra själv 
för att klara utmaningarna bättre:

På platsforvattnet.vasyd.se kan du läsa 
om vad du själv och andra kan göra för 
att minska risken för översvämningar och 
skador vid kraftiga skyfall.

På vasyd.se/sparavatten kan du läsa om 
hur du kan använda vattnet mer hållbart 
och minska din dricksvattenanvändning. 

Vad får du egentligen för pengarna?
För din VA-avgift så får du rent dricks- 
vatten i kranen. Vi renar ditt avlopps- 
vatten när du spolar i toaletten, diskar 
i köksvasken eller duschar. Vi hanterar 
dagvattnet för att undvika problem med 
översvämningar i din källare vid skyfall.

Din VA-avgift ska även täcka kostna-
der för renovering och investeringar i 
avloppsreningsverk och i ledningsnätet 
– tunnlar och rör som leder vattnet.  
Avgiften används även till inköp av  
vatten, elektricitet och kemikalier.  
Den ska också räcka till kostnader för 
administration, planering och  
information. 

Vad får du för pengarna? 

Med enkla handlingar i  
vardagen kan du hjälpa till  

att ta hand om miljön. Här får du 
tips och nyheter för en miljö- 

vänlig och hållbar vardag.  
Det du gör, gör skillnad –  

för miljön, nära dig.

Vid häftiga regn kan rören i gatan  
bli överfulla, och vatten kan pressas 
tillbaka upp genom brunnar i hus  
och källare. Gör så här om du  
drabbas av översvämning: 
 
– Bryt all elektrisk ström i det över-
   svämmade området, men låt inte 
   eventuell dräneringspump stanna 

– Vada inte runt i vattnet i onödan, 
  vattnet kan vara förorenat av  
  avloppsvatten och innehålla bakterier 

 

– Fotografera skadorna och kontakta   
  ditt försäkringbolag för skadeanmälan 

– Rapportera din översvämning på   
  vasyd.se

Hjälp, det  
svämmar över! 

Resterkocken är en klimatsmart  
och gratis tävling för alla elever i 
grundskolan. Känner du en  
mästerlig Resterkock eller kanske  
en hel klass som vill delta?  

Anmäl nu på resterkocken.se

Känner  
du en  
Resterkock?

För att säkerställa en hög kvalitet på 
dricksvattnet genomför både VA SYD 
och vår dricksvattenproducent Sydvatten 
regelbundna provtagningar av PFAS vid 
våra respektive vattenverk. Provsvaren 
visar låga nivåer av PFAS i dricksvattnet 
och koncentrationen av PFAS ligger  
under Livsmedelsverkets gränsvärde. 

Läs mer om PFAS på vasyd.se/pfas

Så håller vi koll  
på PFAS 



VA SYD är en av Sveriges största VA- och avfallsorganisationer som storsatsar på hållbar avlopps-

rening och driver på miljösmarta lösningar i samhällsbygget. Inom branschen ska vi vara en av 

Europas modernaste och mest effektiva organisationer. Vår verksamhet är igång 24/7, har en  

halv miljon kunder och omsätter en miljard per år.

Kundservice 040-635 10 00 
kund@vasyd.se — vasyd.seDetta blad  

ska sorteras  
bland tidningar
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Poolsäsongen närmar sig sitt slut och om 
du behöver tömma din pool inför vintern, 
finns det några viktiga steg att tänka på 
för en ansvarsfull nedstängning:

Undvik att använda poolkemika-
lier precis innan tömning. Om du 
har använt klor, se till att avklorera 
vattnet.

Det är inte tillåtet att tömma ut pool-
vatten i gatubrunnar, då vattnet från 
gatubrunnarna i de flesta områden 
leds via dagvattensystemen ut i våra 
vattendrag. Poolens smutsiga och 
klorerade vatten kan då skada växt- 
och djurlivet.

Töm istället vattnet långsamt över 
ytor där det kan infiltrera, exempel-
vis en gräsmatta.

Försök att inte tömma hela poolen 
på en gång. Släpp istället ut vattnet  
i små mängder så minskar du påver-
kan på omgivningen och ger vattnet 
tid att sjunka undan.

Tömma poolen  
- tänk på detta

Allt vatten som spolas ner hemma hos dig rinner till ett avloppsreningsverk  
som sen släpper vattnet till olika vattendrag och slutdestination Öresund.  
Reningsverken är mycket effektiva men kan inte rena allt. Vi behöver din hjälp!

7 enkla tips för friskare hav 

Spola bara kiss, bajs och toalettpapper i  
toaletten. Skräp passar bättre i soptunnan  
i badrummet.

Torka bort fett ur stekpannor, burkar och 
kastruller innan du diskar. Fett stelnar i 
ledningarna och bildar läskiga klumpar 
som orsakar stopp.

Lämna överblivna mediciner till ett  
apotek. Läkemedelsrester har stor  
negativ påverkan på vattenmiljön.

Städa smart. Använd miljömärkta  
rengörings- och tvättmedel, dosera rätt 
och dammsug innan du våttorkar.

Tvätta inte målarpenslar och rollers under  
kranen. Lämna istället färgrester, lösnings-
medel och vatten efter penseltvätt till 
återvinningscentralen.

Tvätta bilen i en biltvätt eller gör-det-själv-
hall. Om du tvättar på gatan rinner föro-
renat vatten via gatubrunnarna rakt ut i 
havet utan att passera ett reningsverk.

Handla kläder med eftertanke. Undvik 
kläder och textilier som innehåller miljö-
farliga ämnen som exempelvis silver och 
PFAS. Fråga i butik!
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Apotek

23 augusti invigdes en återskapad 
våtmark öster om Södra Sandby. På ett 
område stort som tio fotbollsplaner har 
Lunds kommun anlagt våtmark som syns 
som två stora vattenspeglar och VA SYD 
har byggt en sedimentationsdamm.  

Den nya anläggningen hjälper bland 
annat till att hålla nere vattenflödet i  
Kävlingeån, vilket minskar risken för 
översvämningar nedströms. Dessutom 
renar den vattnet, binder koldioxid och 
bidrar till den ekologiska mångfalden. 

Ovädret Hans fick många att fundera 
över hur våra samhällen är rustade för  
att klara extrema regnoväder. Ge dig 
ut på en cykeltur och upptäck Lunds 
många fiffiga dagvattenlösningar. 

Karta och guide finns här: 

Upptäck Lund med dag-
vattenglasögonen på       

Vi har skapat  
plats för vattnet


